w

è

/hr<ofrt

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa. 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep96810-170 - SantaCruz doSul - RS

DECRETO N° 7.837, de 31 de julho de 2009.

ABRE CRÉDITOS ESPECIAIS NO MONTANTE DE R$
13.599,16 (TREZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE
REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com os artigos 1o e 5o, da
Lei n° 5.717, de 21 de julho de 2009,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
5.362,00 (cinco mil trezentos e sessenta e dois reais) com a seguinte classificação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS
PRÓPRIOS - FMAS
1302-0824400301.140 - CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO CENTRO OCUPACIONAL
JUNTO À E.M.E.F. GUILHERME HILDEBRAND, COM RECURSOS PRÓPRIOS
4 4 9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000820) R$5.362,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução na seguinte dotação orçamentária:

Órgão -13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária -02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS

W PRÓPRIOS - FMAS
1302-0824400291.082 - CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO
DA COZINHA COMUNITÁRIA NO BAIRRO CRISTAL COM RECURSOS PRÓPRIOS
4 4 9 0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000633) R$5.362,00

•0 Art. 3o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$
8.237,16 (oito mil duzentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos) com a seguinte
classificação orçamentária:

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600721.141 - RESTITUIÇÕES - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS PARA A
PATRULHA AGRÍCOLA COM RECURSOS DA CONSULTA POPULAR 2006/2007
4.4.3.0.93.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
(000821) R$8.237,16

www.santacruz.rs.gov.br

w

4

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Gaivão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.837, de 31 de julho de 2009.

Art. 4o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 3o,
a redução na seguinte dotação orçamentária:

Órgão -14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1401-2060600721.101 - AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS PARA A PATRULHA
AGRÍCOLA COM RECURSOS DA CONSULTA POPULAR 2006/2007
4 4 9 0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000745) R$8.237,16

Art. 5o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -

ção.

Registre-se, publique-se e cumpra-se

Santa Cruz do.Sul, 31 de julho de 2009.

NElVA/TERESINMAMAf

'refeita

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br